[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.03.2021

№ 629
О внесение изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 12.09.2019 №3565 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда МО «Город Гатчина»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 03.06.2011 №2307 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО "Город Гатчина", ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 12.09.2019 № 3565 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда МО «Город Гатчина» (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1.3 Административного регламента изложить в новой редакции: «место нахождения отдела жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района, осуществляющего  муниципальную услугу в МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области: 188300, Ленинградская область, город Гатчина, улица Киргетова, дом 1, кабинет 1.»
Абзац 4 пункта 1.3: «Часы приема для консультации граждан: вторник с 10-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00;

          1.2 Пункт 2.2 Административного регламента изложить в новой редакции: «Муниципальную услугу предоставляет: администрация Гатчинского муниципального района Ленинградской области в лице структурного подразделения - отдела жилищной политики (далее - Отдел).

В предоставлении муниципальной услуги участвуют:

1) Администрация Гатчинского муниципального района Ленинградской области в лице структурного подразделения – Отдела;

2) Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ);

Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимается:

1) при личной явке:

в филиалах, отделах, удаленных рабочих мест ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) без личной явки:

- в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ.

Заявитель может записаться на прием для подачи заявления о предоставлении услуги следующими способами:

1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ – в МФЦ;

2) по телефону – в МФЦ.

Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей.»

          1.3 Абзац 4 пункта 2.3 Административного регламента изложить в новой редакции: «Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления и документов:

1) при личной явке:

в Отдел;

в филиалах, отделах, удаленных рабочих мест ГБУ ЛО «МФЦ».

2) без личной явки:

- в электронном формате через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ.»

1.4 Абзац 10 пункта 2.5 пункта Административного регламента изложить в новой редакции:
· «Положение об отделе жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района, утвержденное распоряжением администрации Гатчинского муниципального района от 11.12.2020 №115-р.»

1.5 Пункт 2.13 Административного регламента изложить в новой редакции: «Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.

Регистрация запроса о предоставлении муниципальной услуги составляет:

- при направлении запроса на бумажном носителе из МФЦ – в день передачи документов из МФЦ в Отдел;

- при направлении запроса в форме электронного документа посредством ЕПГУ или ПГУ ЛО, при наличии технической возможности – в день поступления запроса на ЕПГУ или ПГУ ЛО, или на следующий рабочий день (в случае направления документов в нерабочее время, в выходные, праздничные дни).»

1.6 Подпункт 3) пункта 2.15.3 Административного регламента изложить в новой редакции: «осуществление не более одного обращения заявителя к работникам МФЦ при подаче документов на получение муниципальной услуги и не более одного обращения при получении результата в МФЦ;».

1.7 Абзац 5 пункта 2.6 Административного регламента изложить в новой редакции: « - сведения о регистрации по месту жительства и о составе семьи заявителя/нанимателя (справка о регистрации по форме № 9)  и архивная справка о регистрации (по форме № 9);»

1.8 Абзац 2 пункта 2.7 Административного регламента изложить в новой редакции: « - сведения о регистрации гражданина/нанимателя и членов его семьи  (справка о регистрации по форме №9), в том числе сведения по предыдущему месту жительства.»
1.9 Абзац 3 пункта 3.1.4 Административного регламента изложить в новой редакции: «Договор социального найма жилого помещения в двух экземплярах подписывается Первым заместителем главы администрации Гатчинского муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству (далее – уполномоченное лицо).»
1.10 Приложение 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
         3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном информационном портале Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня официального опубликования.
         4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого  заместителя  главы   администрации    Гатчинского   муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству   Голованова С.И.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                    Л.Н. Нещадим

Кандыба А.А.

                                                                                                                                                                      Приложение № 1

к Административному регламенту

                                                                                                                        по предоставлению муниципальной услуги

по _________________________________
                                                                                                                                      (наименование услуги)

(форма)

                                                                               Главе администрации
муниципального образования

                                       _____________________________

                                       от _________________________________

                                       паспорт ___N _______________________

кем и когда выдан ___________________

место рождения _____________________

                                       дата рождения ______________________

                                   адрес места жительства ______________

                                                                                             телефон ___________________________

   Заявление

о предоставлении муниципальной услуги

«Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда МО «Город Гатчина»»

(от нанимателя жилого помещения при заключении договора социального найма)

 Прошу Вас заключить со  мной и членами  моей семьи договор  социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда по адресу: ________________, и считать меня нанимателем.

                      Дата _________________________

                                           Подпись ________________________

Согласие всех членов семьи на заключение договора социального найма

1. ______________________________________________________________________

                     (ФИО (полностью, подпись, дата)

2. ______________________________________________________________________

                     (ФИО (полностью, подпись, дата)

3. ______________________________________________________________________

                     (ФИО (полностью, подпись, дата)

Результат муниципальной услуги выдать следующим способом:

- посредством  личного  обращения  в комитет по жилищным вопросам (только на бумажном носителе);

- посредством личного обращения в МФЦ  (только  на бумажном носителе)

______________________________________________________________________

                       (оборотная сторона заявления)

    Отметка  о  комплекте  документов  (проставляется  в  случае отсутствия одного  или  более  документов,  не  находящихся  в  распоряжении  органов, предоставляющих    государственные    или    муниципальные   услуги,   либо подведомственных   органам  государственной  власти  или  органам  местного самоуправления  организаций,  участвующих  в  предоставлении  муниципальной

услуги):

    О   представлении   неполного  комплекта  документов,  требующихся  для предоставления  муниципальной  услуги  и представляемых заявителем, так как сведения   по  ним  отсутствуют  в  распоряжении  органов,  предоставляющих государственные  или  муниципальные  услуги,  либо подведомственных органам

государственной  власти  или  органам  местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, предупрежден
Приложение № 2

к Административному регламенту

                                                                                                                                 по предоставлению муниципальной услуги

по _________________________________
                                                                                                                                      (наименование услуги)

                                                                                                                      (в редакции постановление администрации Гатчинского муниципального района

от ______________________ №_________)

БЛОК-СХЕМА

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ ДЕЙСТВИЙ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА»

                                                                         (
 (

Прием и регистрация заявления и представленных документов

(Из МФЦ, по  электронным каналам связи)

- 1 рабочий день

Запрос документов(сведений), находящихся  в распоряжении  государственных органов, ОМСУ и  подведомственных им  организаций в рамках межведомственного  информационного  взаимодействия – 5 рабочих  дней

Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда и выдача заявителю оформленного решения и договора, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги

 (выдача ответа на личном приёме или направление ответа в МФЦ для выдачи заявителю)

- 7 рабочих дней

Выдача заявителю отказа в заключении договора социального найма муниципального жилищного фонда

 (выдача ответа на личном приёме или направление ответа в МФЦ для выдачи заявителю)

- 7 рабочих дней

Рассмотрение заявления, документов и принятие решения о заключении договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда или отказ в заключении такого договора

- 7 рабочих дней